
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 336/2016 
 

Dodatek č. 2 
rozvrhu práce pro rok 2016 

 
A/ S účinností od zveřejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2016 mění takto: 
  

1/ V části Trestní úsek se v čl. I nahrazuje text písm. j) takto: „Do senátu 10T se od 1.3.2016 

a 1.4.2016 přiděluje vždy prvních 15 nově napadlých (zapsaných) věcí s výjimkou věcí 
přidělovaných dle pravidel v  čl. I. odst. 2, II., III., IV., V., po tomto mimořádném nápadu se 
vždy do senátu přiděluje nápad v rozsahu 100%.“ 

 
Odůvodnění: 

Je reagováno na skutečnost, že v senátu 10T po „odchodu“ Mgr. Tognerové zůstalo 
neskončených 9 věcí, kdy průměrný počet neskončených věcí jednoho senátu úseku T je 50 
věcí. 
 
2/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině) se 
stávající text v bodě I., písm. d) se nahrazuje tímto textem: „do senátů 39C, 139C se nápad 
nepřiděluje, zastavení nápadu se nevztahuje na senát 39Nc“. 
   

Odůvodnění: 
Důvodem zastavení nápadu do senátu místopředsedkyně soudu jsou organizační opatření v 
souvislosti s dočasným přeložením další místopředsedkyně soudu ke KS v Ostravě. 
 
3/ V části Agenda Nc – občanskoprávní úsek se v čl. V vypouští text „zástup Mgr. Jana 
Michalcová. 
 

Odůvodnění: 
Zástup byl zajištěn po dobu PN Ing. Kulhavé. 
 
4/ V části Exekuční úsek – soudní oddělení se asistentka Mgr. Markéta Zezulčíková 
nahrazuje asistentkou Mgr. Barborou Valouškovou. 
 

Odůvodnění: 
Je reagováno na odchod Mgr. Zezulčíkové na mateřskou dovolenou. 
 
 
B/ S účinností od 1.3.2016 se rozvrh práce pro rok 2016 mění takto: 

 
1/ V části Vedení soudu se mění text rozvrhu práce takto: 

- u místopředsedkyně soudu Mgr. Petry Jurkové Novákové se vypouští text "zastupuje 
předsedu soudu v době jeho nepřítomnosti, organizuje a vykonává dohled nad výkonem 
přípravné služby justičních čekatelů" 

- u místopředsedkyně soudu JUDr. Pavly Petříkové se doplňuje text "zastupuje předsedu 
soudu v době jeho nepřítomnosti" 

- u místopředsedy soudu JUDr. Romana Vicherka se doplňuje text "organizuje a vykonává 
dohled nad výkonem přípravné služby justičních čekatelů" 

 
2/ V části Správa soudu – Správní oddělení se u senátu 0Si nahrazuje místopředsedkyně 
Mgr. Petra Jurková Nováková místopředsedkyní JUDr. Pavlou Petříkovou. 
 
3/ V části Agenda Nc – občanskoprávní úsek se u obsazení senátu 200Nc – věci dle 
písmene g), h), l) nahrazuje místopředsedkyně Mgr. Petra Jurková Nováková 
místopředsedkyní JUDr. Pavlou Petříkovou. 



 
Odůvodnění: 

Body 1/ až 3/ jsou odůvodněny organizačními změnami v souvislosti s dočasným přidělením 
místopředsedkyně soudu Mgr. Petry Jurkové Novákové ke KS v Ostravě od 1.4.2016. 
 
4/ V části Správa soudu – podatelna soudu se mění text rozvrhu práce takto: 
- Lenka Hrušková se nahrazuje Radmilou Kurečkovou 
- mezi pracovnice podatelny se zařazuje Lucie Petrušková 
 

Odůvodnění: 
Změna reaguje na odchod vedoucí podatelny na mateřskou dovolenou. 
 
5/ V části Občanskoprávní úsek – soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 
- v čl. II. písm. b), e), h) a i) text VSÚ nahrazuje textem asistentka soudce 
- v čl. II. písm. h) se vypouští Mgr. Petra Jurková Nováková 
- v čl. II. písm. i) se vkládá JUDr. Pavla Petříková 
- v čl. II. poslední větě se za slova VSÚ vkládá „a asistenti soudců“ 

 
Odůvodnění: 

Je reagováno na jmenování stávajících VSÚ do funkcí asistentů soudce a změnu zařazení 
soudců do jednotlivých skupin. 
 
6/ V části Občanskoprávní úsek – soudní oddělení se u zástupů v senátech 35C, 135C, 
135EC, 35Nc doplňuje  text „kromě věcí uvedených v příloze k dodatku č. 2 rozvrhu práce". 
  

Odůvodnění: 
Je reagováno na dočasné přidělení soudce Mgr. Jana Rýznara ke KS v Ostravě. Za účelem 
rovnoměrného vytížení soudců byla většina věcí z jeho senátů rozdělena mezi jiné 
zastupující soudce.  
 
7/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle OZ a ZR) a v části Občanskoprávní úsek – 
soudní oddělení se mění titul soudce na JUDr. Ondřej Hruda, Ph.D. 
 

Odůvodnění: 
Soudce získal akademický titul doktora práv. 
 
C/ S účinností od jmenování JUDr. Miluše Hadamčíkové soudkyní se rozvrh práce pro 
rok 2016 mění takto: 

 
1/ V části Trestní úsek se mění text rozvrhu práce takto: 
- v čl. I. písm. a) se vypouští senát 12T 
- V čl. I. se vkládá písm. k), které zní: „Do senátu 12T se od 1.4.2016 přiděluje 16. až 30. 

nově napadlá (zapsaná) věc s výjimkou věcí přidělovaných dle pravidel v  čl. I. odst. 2, 
II., III., IV., V., a od 1.5.2016 se přiděluje prvních 15 nově napadlých (zapsaných) věcí 
s výjimkou věcí přidělovaných dle pravidel v  čl. I. odst. 2, II., III., IV., V., po tomto 
mimořádném nápadu se vždy do senátu přiděluje nápad v rozsahu 100%.“ 

- V čl. I. odst. 2 se ze senátů, do kterých nejsou přidělovány věci předchází, vypouští 
senát 12T 

- v čl. IV. se ze senátů, do kterých se nepřidělují věci velkého rozsahu, vypouští senát 12T 
- v čl. V. se ze senátů, do kterých se nepřidělují vazební věci, vypouští senát 12T 
- v čl. VI. se ze senátů, do kterých se věci nepřidělují, vypouští senát 12T.  
 
2/ V části Agenda podmíněného propuštění (PP) a věci Nt se mění text rozvrhu práce 
takto: 
- v čl. IV. písm. a) se ze senátů, do kterých se věci nepřidělují, vypouští senát 12T 
- v čl. IV. písm. c) se ze senátů, do kterých se věci nepřidělují, vypouští senát 12T. 



 
3/ V části Trestní úsek – soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 
- v senátu 5 T se jako zastupující soudce vypouští JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídek a vkládá 

se JUDr. Miluše Hadamčíková 
- do senátu 12T se zařazuje JUDr. Miluše Hadamčíková, vypouští se zastupující soudci a 

jako zastupující soudce se vkládá JUDr. Jitka Kaustová 
- v senátu 72T se jako zastupující soudce vypouští JUDr. Jitka Kaustová a vkládá se 

JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídek.  
Odůvodnění: 

Je reagováno na jmenování JUDr. Miluše Hadamčíkové soudkyní Okresního soudu 
v Ostravě, která bude zařazena do senátu 12T.  

 

 

 
D/ S účinností od 15.3.2016 se rozvrh práce pro rok 2016 mění takto: 
 
1/ V části Pravidla pro rozdělení přísedících jmenovaných pro okresní soud se bod IV. 
„Seznam přísedících přidělených do jednotlivých senátů a jejich číselné pořadí“ mění tak, že: 
- do seznamu přísedících pro senát 70T se vkládá jako 10) přísedící  Markéta Gabrielyová 
- ze seznamu přísedících pro senát 83C se vypouští přísedící Markéta Gabrielyová 
Pořadí přísedících, jejichž pořadí se v seznamu pro citovaný senát uvolnilo, zaujme 
v seznamu nejblíže následující přísedící, a číslování pořadí jednotlivých přísedících se 
příslušným způsobem posune.  
 

Odůvodnění: 
Přísedící Markéta Gabrielová byla přeřazena ze senátu 83C do senátu 70T. Termín změny 
byl proveden s ohledem na potřeby senátu 83C. 
 

 
 
Příloha: 
- zástupy v senátech Mgr. Rýznara 
 
 
V Ostravě dne 26.2.2016 
 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 


